共青团上海立信会计金融学院委员会

立信会计金融团发〔2021〕13号

关于开展2021年度上海立信会计金融学院
“优秀学生会”、“优秀学生会干部”评选工作的通知

各二级学院团委、学生会、班级委员会：
为进一步加强我校二级学院学生会组织的自身建设，调动学生会干部工作的积极性、主动性和创造性，促进学生会干部之间的学习、交流和协作，提高我校学生会整体工作水平。经校团委研究，决定于6月开展上海立信会计金融学院2021年度优秀学生会和优秀学生会干部的评选工作，现将相关内容通知如下：
一、评优范围
[bookmark: _GoBack]各二级学院学生会，正式注册学籍的学校、学院和班级层面的学生干部，包括学校层面的学生会、社团、学院层面学生会及班级委员会学生干部。
二、评优奖项设置、条件和程序
上海立信会计金融学院优秀学生会、优秀学生会干部评比表彰为我校学生会综合性最高奖励，具体内容、要求，详见学生手册《上海立信会计金融学院“优秀学生会”、“优秀学生会干部”评比表彰办法》（见附件一）。
三、评优工作推进步骤
1、6月8日—6月18日，二级学院学生会对过去一年的工作进行总结，准备申报材料，6月18日下午4点前将电子版申报材料发送至slumsczg@163.com，统一主题为“学院+优秀学生会评选”。6月下旬校团委、学生会组织优秀学生会答辩。
2、6月8日—6月18日，学院团委开展学生干部民主评议，推荐符合条件的优秀学生会干部，经学院公示后，填写汇总表，校团委推荐的优秀学生会干部名额不计入学院名额。6月18日下午4点前，各二级学院团委将优秀学生会干部的电子版汇总表发送至slumsczg@163.com，统一主题为“学院+优秀学生会干部评选”。
3、6月18日下午4点前，优秀学生会、优秀学生会干部的纸质版申报材料报送校团委（浦东校区学生活动中心208室或松江校区序伦大楼609室）。
四、工作要求
1、认真履行评选程序。二级学院团委、学生会要高度重视此次评优工作，广开视野，广辟渠道，面向全体学生干部认真做好宣传、申报、评选工作。
2、优秀学生会填写申报事迹材料字数要求不少于2000字。
3、二级学院团委、学生会在推报评选过程中要注意结合实际，扎实推进，深入发掘、总结经验、树立典型。
4、上年度获得以上荣誉称号的集体和个人原则上不再重复申报。

联系人：张凯    电话：67705477

附件一：上海立信会计金融学院“优秀学生会”、“优秀学生会干部”评比表彰办法
附件二：2021年度上海立信会计金融学院优秀学生会干部名额分配表
附件三：2021年度上海立信会计金融学院优秀学生会申报表
附件四：2021年度上海立信会计金融学院优秀学生会干部评选汇总信息表

共青团上海立信会计金融学院委员会
2021年6月8日

附件一：
上海立信会计金融学院“优秀学生会”、“优秀学生会干部”
评比表彰办法
第一章 总则
第一条 为使我校学生会工作更加规范化、制度化、系统化，引导和激励二级学院学生会健康发展，进一步调动基层学生干部的工作积极性、主动性和创造性，提高我校学生会的整体工作水平，根据《上海市学生联合会章程》和学校相关规定，特制定本《办法》。
第二条 本《办法》适用于上海立信会计金融学院二级学院学生会以及全体正式注册学籍的学生会干部，包括校院两级学生会干部。
第三条 评优坚持公开、公平、公正原则，真正树立典型、教育学生，进而实现建设具有一个强大吸引力、凝聚力和战斗力的学生组织的目标。
第四条 优秀学生会、优秀学生会干部评选时间为每年的五月至六月。
第二章 优秀学生会评选条件
第五条 自身建设：有完善的组织机构建设和组织规章制度，相关档案文件完整（包括上级组织发文和内部文件)，有完善的学生干部选拔、培训、考核机制；建立健全本组织的宣传刊物、网站等宣传阵地建设，了解本学院的学生思想动态，能够及时掌握信息和突发事件情况。
第六条 主题教育：能贯彻落实党和国家的教育方针，结合本组织实际情况，围绕学校和学院的中心工作，积极开展有效的主题思想政治教育活动，如优良学风建设、诚信教育、考风考纪教育等。
第七条 校园文化：积极开展具有专业特色的学习实践、综合技能培训、社会实践等活动，能激发同学的专业学习兴趣；积极开展学生权益维护与调研工作，能够真正代表、维护和实现广大同学的根本利益；开展群众性的文体竞赛活动，丰富同学的课余文化生活，培养同学的责任意识，提高同学的综合素质。
第八条 其他工作：能支持学校的各项工作，准时出席校学生会工作例会及其他会议，能准确传达上级管理部门的会议精神和工作要求。
第三章 优秀学生会干部评选条件
第九条 努力学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和 “三个代表”重要思想，认真贯彻科学发展观，自觉践行社会主义核心价值观，具有较高的政治理论研宄水平。
第十条 学习态度端正，学习成绩优异，在同学中能起到很好的模范带头作用。
第十一条 作风硬，能力强，素质高，工作中能充分调动广大学生干部的工作积极性，使所在集体思想统一、步调一致，有条不紊的开展工作。
第十二条 有丰富的学生干部工作和社会工作经验，有大局观， 能为同学办实事，同学关系和睦。
第十三条 密切联系同学，积极开展调查研宄，切实维护同学的利益，能及时反映同学的合理要求，发挥桥梁纽带作用。
第四章 评选比例
第十四条 优秀学生会为全校二级学院学生会总数的30%。
第十五条 优秀学生会干部名额根据每年的实际情况由校团委统一分配。获得评选年度优秀学生会的组织，可于当年增加优秀学生会干部名额3人。
第五章 附则
第十六条 各二级学院根据评选条件，对本学院各类拟评优表彰名单做出初评，并在二级学院范围内进行公示，公示期不得少于5个工作日。公示期满后，将经公示无异议后的各类申报材料报送校学生会复审，报学校共青团系统评优评先评审小组评定，评定结果公示3个工作日。
第十七条 优秀学生会和优秀学生会干部评比均为一年一评，上年度获得荣誉称号的集体和个人原则上不再重复申报。
第十八条 对在评定过程中出现的弄虚作假行为，经核实后，将取消所获得的荣誉；情节严重的学生，按照《上海立信会计金融学院学生违纪处分管理规定》给予相应处分。
第十九条 本《办法》的解释权归共青团上海立信会计金融学院委员会，自2018年9月1日起实行。

附件二：
2021年度上海立信会计金融学院优秀学生会干部名额分配表

	学院
	名额

	会计学院
	60

	金融学院
	55

	工商管理学院
	30

	国际经贸学院
	35

	财税与公共管理学院
	30

	统计与数学学院
	15

	信息管理学院
	15

	外国语学院
	15

	保险学院
	10

	法学院
	10

	金融科技学院
	5

	人文艺术学院
	5

	序伦书院
	2

	合计
	287

说明：获得评选年度优秀学生会的组织，可于当年增加优秀学生会干部名额3人。

附件三：
2021年度上海立信会计金融学院优秀学生会申报表
_________________学院学生会
	基
本
情
况
	学生会主席

	性别

	政治面貌

	联系方式

	Email

	干部人数

	党员比例

	主
要
事
迹
	围绕“组织、活动、学习、成果”等方面的申报材料，需附页。

所获
荣誉
（集体）

	学院团委意见：

团委书记签章：
年  月  日

	学院分党委（党总支）意见：

（盖章）  年  月  日
	校团委意见：

（盖章）  年  月  日

附件四：
2021年度上海立信会计金融学院优秀学生会干部评选汇总信息表
学院（党组织章）：                              2021年6月  日
	姓名
	性别
	学号
	出生年月
	政治面貌
	现任职务